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Nr 33.

Ankom till Riksdagens kansli den 18 april 1913 kl. 2 e. in.

Utlåtande, i anledning av Kungl. Maj:ts 'proposition om delaktighet 
i folkskollärarnas pensionsinr ältning för andrelär artjän
sten vid statens uppfostringsanstalt å Bona m. m.

I en till Riksdagen den 7 mars innevarande år avlåten, till banko- 
utskottet remitterad proposition, nr 145, har Kungl. Maj:t under åbe
ropande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över 
justitiedepartementsärenden för nämnda dag, föreslagit Riksdagen

dels medgiva, att för andrelärartjänsten vid statens uppfostrings
anstalt å Bona må från och med år 1914 vinnas delaktighet i folkskol
lärarnas pensionsinrättning så som vore andre läraren innehavare av 
ordinarie folkskollärartj änst, 

dels bestämma,
att med delaktigheten i pensionsinrättningen skall följa skyldig

het att inträda såsom delägare i folkskollärarnas änke- och pupillkassa, 
att behöriga pensionsavgifter skola inom föreskrivna tider av 

uppfostringsanstaltens styrelse insändas till pensionsanstalterna, med 
rätt för styrelsen att från anslag, som beviljats eller komma att bevil
jas till kost och beklädnad åt eleverna m. m., bestrida den avgift 
till pensionsinrättningen, som motsvarar vad skoldistrikt är skyldigt 
att gälda såsom pensionsavgift för lärartjänst, samt att genom avdrag 
å andre lärarens avlöning uttaga återstående avgift till pensionsinrätt
ningen ävensom avgiften till änke- och pupillkassan, samt

att genom styrelsens försorg vederbörliga årsuppgifter skola i 
föreskriven ordning ingivas till pensionsinrättningens direktion,
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Utskottet.

dels och ytterligare medgiva,
att andre lärare vid uppfostringsanstalten må under den tid, del

aktighet för tjänsten äger rum i nämnda pensionsanstalter, beräkna 
tjänstår för pension såsom folkskollärare för den tid, han varit andre 
lärare vid anstalten,

att nuvarande andre läraren vid anstalten Simon Gustavsson må 
beräkna tjänstår för pension från den 19 oktober 1906, under villkor 
att behöriga pensionsavgifter för tiden från och med år 1907 för och 
av honom erläggas till pensionsanstalterna, därvid den avgift till pen- 
sionsinrättningen, som motsvarar vad skoldistrikt skall gälda såsom 
pensionsavgift för lärartjänst, må bestridas från nämnda anslag till ele
vernas kost och beklädnad in. in., samt

att tjänstgöring såsom andre lärare vid anstalten må anses lika 
med tjänstgöring såsom ordinarie lärare vid folkskola såväl i avseende 
å rätt för sådan lärare att efter viss tids tjänstgöring komma i åtnju
tande av ålderstillägg som i avseende å rätt lör skoldistrikt att erhålla 
statsbidrag för hans avlönande.

Beträffande utredningen i ämnet tillåter sig utskottet hänvisa till 
propositionen.

Uppfostringsanstalten å Bona har, såsom av statsrådsprotokollet 
framgår, varit i verksamhet från och med år 1905 och har Riksdagen 
ansett, att i avvaktan på erfarenhet huru anstalten bäst borde organiseras 
hela personalen borde anställas å extra stat. Denna personal saknar 
alltså pensionsrätt. Framställning har nu gjorts, att andre läraren vid 
skolan, vilken enligt gällande stadga för anstalten skall äga folkskol
lärares kompetens, skall bliva delaktig i folkskollärarnas pensionsinrätt- 
ning. Andre lärartjänsten är, såsom i propositionen framhålles, avsedd 
att besättas med en folkskollärare, vilken såsom sådan är delaktig i 
folkskollärarnas pensionsinrättning. Då det med hänsyn till det an
strängande arbete, som åligger andre läraren, icke torde anses lämpligt, 
att lian kvarstannar på platsen till mera framskriden ålder och han 
sålunda kommer att övergå till folkskollärartjänst, synes det vara riktigt 
att, på sätt i åtskilliga likartade fall ägt rum, medgiva andre läraren 
rätt att tillhöra folkskollärarnas pensionsinrättning även under den längre 
eller kortare tid hans anställning vid Bona varar. Det torde även få 
anses vara befogat, att såsom Kungl. Maj:t föreslagit, vid andre lärares 
övergång till folkskollärartjänst, tjänstetiden vid Bona tillgodoräknas 
honom i avlönings- och pensionshänseende.
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Någon höjning av de i statsrådsprotokollet omförmälda anslagen 
lärer icke behöva ifrågakomma i följd av den nu föreslagna åtgärden. 

Åberopande vad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att Kungl. Maj:ts ifrågavarande proposition nr 
145 må vinna Riksdagens bifall.

Stockholm den 18 april 1913.

På bankoutskottets vägnar:

T. VON STAPELMOHR.

Vid detta ärendes behandling inom utskottet hava närvarit: 
av Första kammaren: herrar von Stapelmohr, Neiglick, Wallenberg, Ekman, 

Carlberg, Holmquist, Hedenstierna och Gustafsson; samt
av Andra kammaren: herrar Wijk, VaUquist, Söderberg, Olsson i Blädinge, 

Kristensson, Leander, Carlson och Jonsson i Hå.


